
  Č. smlouvy Objednatele: 000547 00 17 

  Č. dodatku Objednatele: 000547 02 17 

 

 1 z 2 

 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „Prodloužení kanálů a lávky OT Hostivař III.“ č. 
000547 00 17 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 
zastoupená: Ing. Petrem Witowskim, předsedou představenstva 
  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

VISTORIA CZ a.s. 

se sídlem: Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1 - Staré Město  
zastoupená: Ing. Ivanem Němcem, statutárním ředitelem 
IČO: 25110977 
DIČ:                  CZ25110977, plátce DPH 
bankovní spojení: PPF banka a.s.  
číslo účtu: 
OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 4581  
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

dále jednotlivě jako „smluvní strana“, nebo společně jako „smluvní strany“ uzavírají tento Dodatek č. 2 (dále jen 
„Dodatek“) ke Smlouvě o dílo „Prodloužení kanálů a lávky OT Hostivař III.““ č. 000547  00 17 uzavřené mezi smluvními 
stranami dne 22. 8. 2017 (dále jen „Smlouva“). 

 

1. Předmět Dodatku 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je dohoda smluvních stran o částečném rozšíření předmětu Díla a současně o 
částečném zúžení předmětu Díla, přičemž v souvislosti s tím se smluvní strany dále dohodly na úpravě ceny 
Díla a současně na změně termínu pro zhotovení Díla, jak podrobně uvedeno v tomto Dodatku.  

1.2 Kde se v tomto Dodatku používá pojem Dílo, má tento pojem význam, v jakém je používán ve Smlouvě. 

 

2. Změna Smlouvy 

2.1   Smluvní strany se dohodly, že závazek Zhotovitele provést Dílo v rozsahu dle čl. III Smlouvy se rozšiřuje o 
tyto položky předmětu Díla (vícepráce): 
- Úpravy ocelové konstrukce montážních lávek, 
- Úpravy elektroinstalace montážních lávek, 
- Rekonstrukci podlahy a podkladních vrstev podlahy, 
- Úpravy rozvodů stlačeného vzduchu, 
- Demontáž výdechů vzduchotechniky a související opravu otvorů ve střeše, 
- Novou ocelovou konstrukci obnovených technologických kanálů, 
- Provedení bezpečnostního šrafování, 
- Rekonstrukce nevyhovujícího kolejiště včetně jeho uchycení a podkladních vrstev. 



  Č. smlouvy Objednatele: 000547 00 17 

  Č. dodatku Objednatele: 000547 02 17 

 

 2 z 2 

 

(dále jen „vícepráce“, podrobně specifikované v Příloze č. 1 tohoto Dodatku). 

 

Závazek Zhotovitele provést Dílo v rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se zužuje o tyto položky méněprací: 
- Stavební úpravy pod úrovní terénu podlahy, 
- Stavební úpravy nadzemních konstrukcí, 

(dále jen „méněpráce“, podrobně specifikované v Příloze č. 1 tohoto Dodatku).  

2.2 Smluvní strany se dohodly na zvýšení ceny Díla uvedené v čl. 8.2 Smlouvy a to o částku ve výši 5.887.793,50 
Kč bez DPH. Tedy, celková cena Díla po zohlednění víceprací a méněprací dle tohoto Dodatku činí 
28.501.115,55 Kč bez DPH.  

2.3 Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy se doplňuje a mění, a to tak, že se rozšiřuje o další položky 
Díla, které jsou přesně definované a označené jako vícepráce v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. Cena víceprací 
činí úhrnem celkovou částku ve výši 6.235.764,06 Kč bez DPH.  

2.4 Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy se doplňuje a mění, a to tak, že se zužuje o položky 
Díla, které jsou přesně definované a označené jako méněpráce v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. Cena méněprací 
činí úhrnem celkovou částku ve výši 347.970,56 Kč bez DPH. 

2.5 Smluvní strany se současně dohodly, že termín 8 měsíců ode dne předání a převzetí Staveniště, stanovený pro 
předání celého Díla dle čl. 4.8 Smlouvy, se mění tak, že Zhotovitel se zavazuje předat celé Dílo Objednateli 
nejpozději 19 měsíců ode dne předání a převzetí prvního Staveniště. 

 

3. Závěrečná ustanovení 
3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejího Dodatku č. 1 tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny.  

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí Objednatel. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení s platností originálu. 

3.3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Soupis víceprací a méněprací  

3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

  

V Praze dne:      V Praze dne: 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

___________________________   ___________________________ 

Ing. Petr Witowski     Ing. Ivan Němec  
předseda představenstva    statutární ředitel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    VISTORIA CZ a.s. 

akciová společnost 
 

___________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 


